ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2020 г. N 1175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ В ФОРМЕ

СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НАУЧНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ГЕНЕТИЧЕСКИХ

ТЕХНОЛОГИЙ НА 2019 - 2027 ГОДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления грантов в форме

субсидий из федерального бюджета научным организациям и образовательным организациям

высшего образования на реализацию отдельных мероприятий Федеральной научно-технической

программы развития генетических технологий на 2019 - 2027 годы, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 г. N 1930 "Об утверждении Правил

предоставления грантов в форме субсидий из федерального бюджета научным организациям и

образовательным организациям высшего образования на реализацию отдельных мероприятий

Федеральной научно-технической программы развития генетических технологий на 2019 - 2027

годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 2, ст. 178).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 августа 2020 г. N 1175

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НАУЧНЫМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ГЕНЕТИЧЕСКИХ

ТЕХНОЛОГИЙ НА 2019 - 2027 ГОДЫ

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"экспертная комиссия" - комиссия, созданная при Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации в целях проведения экспертных работ по рассмотрению заявок и подготовке

предложений по критериям по каждой тематике в соответствии с перечнем критериев оценки

заявки участников конкурса для предоставления грантов согласно приложению.".

2. В пункте 10:

а) подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) принимает решение о проведении конкурса и создает конкурсную и экспертную комиссии, а

также утверждает положения о них;";

б) абзац седьмой подпункта "в" после слова "приложением" дополнить словами "к настоящим

Правилам".

3. Абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции:

"31. Для проведения оценки заявок конкурсная комиссия направляет заявки на экспертизу в

экспертную комиссию. Экспертиза проводится экспертной комиссией в течение 15 рабочих дней со

дня получения заявок на предмет соответствия этих заявок критериям, установленным конкурсной

документацией в соответствии с перечнем, предусмотренным приложением к настоящим

Правилам. Результаты экспертизы заявок направляются экспертной комиссией в конкурсную

комиссию.".